i raportowania ryzyk. Aktualny na dzień 31 grudnia 2024 system zarządzania ryzykiem, w tym własna
ocena ryzyka i wypłacalności opisany jest w rozdziale B.3.

C.7.2 Wrażliwość pozycji kapitałowej Towarzystwa na poszczególne ryzyka

57

Santander Allianz TUnŻ S.A.
Sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej
31 grudnia 2024 r.

Towarzystwo charakteryzuje się generalnie wysoką odpornością pozycji kapitałowej
na niekorzystne zdarzenia. Spośród analizowanych scenariuszy najistotniejszym dla Towarzystwa pod
względem wpływu na współczynnik pokrycia kapitałowego wymogu wypłacalności jest scenariusz
wzrostu stóp procentowych, nie stanowi on jednak znaczącego zagrożenia dla wypłacalności
Towarzystwa. Należy zauważyć, że wpływ ryzyka ubezpieczeniowego – głównie ryzyka związanego z
rezygnacjami – jest ograniczony, gdyż ryzyko związane z rezygnacjami pomniejsza tak środki własne, jak
i kapitałowy wymóg wypłacalności.

Bardziej szczegółowe informacje nt. wrażliwości współczynnika pokrycia kapitałowego wymogu
wypłacalności środkami własnymi na określone scenariusze realizacji poszczególnych ryzyk
zaprezentowano w tabeli poniżej:

Ryzyko Scenariusz Współczynnik pokrycia Zmiana % współczynnika pokrycia

 bazowy 267,30%

Wzrost stóp procentowych +100 bps 240,58% -26,7 pp

Spadek stóp procentowych -100 bps 295,37% +28,1 pp

Spadek cen akcji -30% 266,52% -0,8 pp

Wzrost spreadów
kredytowych

+100 bps 245,38% -21,9 pp

Ryzyko ubezpieczeniowe strata 1 na 5 lat  253,80% -13,5 pp

Ryzyko operacyjne strata w wysokości odpowiedniego
wymogu kapitałowego

250,48% -16,8 pp

Scenariusz „wzrost spreadów kredytowych” dotyczy przede wszystkim obligacji Skarbu Państwa. Przy
założeniu wzrostu spreadu obligacji ponad krzywą stóp procentowych wolnych od ryzyka o 100 bps,
obliczona utrata wartości portfela obligacji wyniosłaby 30 mln zł, co przełożyłoby się na spadek
współczynnika pokrycia kapitałowego o  około 22 punkty procentowe. Należy przy tym zauważyć, że
obecnie krzywa stóp procentowych wolnych od ryzyka, używana do dyskontowania zobowiązań,
wyznaczana jest w oparciu o rentowności obligacji Skarbu Państwa, więc w praktyce utrata wartości
portfela obligacji w powyższym scenariuszu byłaby skompensowana spadkiem wartości zobowiązań.